

## S I S T E R U N D E .

Lørdag, den 5. august 1944.

### LoV og rett i Norge under Nasjonal Samling.

NS hevder stadig at Tyskland og Norge under NS er de typiske rettsstater, og vi skal her gi et lite eksempel på hvorledes de hjemlige nazister praktiserer rettsstaten. Norges "Trafikkråd" L'orange (tidligere sjef for frontkjemperkontoret, før krigen kaptein i den norske hær) har tatt initiativet til en midlertidig lov om tillegg til lov om offentlige tjenestemenn av 15. febr. 1918: §1. Når en offentlig tjenestemann er forsvunnet eller når ansettelsesmyndigheten av andre grunner ikke kan komme i forbindelse med ham, kan han meddeles avskjed uten hensyn til bestemmelsene i lovens § 23 o.s.v. Denne lov gjelder også når den handling som gir grunn til avskjed er foretatt før loven trer i kraft. Det er ikke en gang nødvendig å ta med pasusen "uten hensyn til grunnlovens bestemmelser", fordi "Ekspedisjonssjef" Hasle i Justisdepartementets lovavdeling har uttalt at loven ikke vil komme i strid med grunnlovens § 97!!

Hele hensikten med loven er å få avskjediget de tjenestemenn som på grunn av sitt fedrelandssinn er arrestert av Gestapo. "Det offentlige kan ikke være tjent med å utbetale lønn til slike tjenestemenn" - de pengene som "spøres" på denne måte er det bedre å bruke til føde gasjer til Trafikkrådet og andre "fortjente" partifeller, (jfr. f.eks. Minister Skarphagens 4 gasjer). Andre tjenestemenn får ikke ansinnetstillegg fordi NS Personalkontor ikke finner at de er "politisk tilfredsstillende"

Og enda er det noen som kan tvile på at parolen om boykot av alle offentlige stillinger skal følges. NS Personalkontor har også uttalt at selv den mest kvalifiserte søker ikke skal komme i betraktning når det foreligger svknad fra partifeller.

#### Fra hjemmefrontens ledelse til Norges lensmenn.

Det norske folk har i de siste 4 år landet har vært okkupert, blitt utsatt for en rekke overgrep fra tyskerne og deres norske lakeiers side. Disse overgrep kulminerte i mai med den helt folkerettsstridige utskrivning av tre årsklasser norsk ungdom. Ungdommens svat på dette forsøk på å true den til å begå forrederi ble et samstemmig nei! Mobiliseringen ble knust i starten. Tusenvis av gutter i mobiliseringsalderen har etter innkallingen holdt seg hjemme fra. Nå søker de utover bygdene for å få arbeid og mat, og således i dobbelt betydning gjøre en nasjonal innsats. Quisling har forlangt at de skal jages til de er repet, og fylkesfører Astrup er utnevnt til leder for denne jakten på unge landsmenn. Flere steder har det alt vært razzia etter dem.

Det er imidlertid ikke meningen at guttene skal kjempe sin kamp alene. Parolen er at befolkningen skal hjelpe dem å holde seg unna, og enhver norsk myndighet nekter å medvirke i jakten på dem. Denne parole gjelder naturligvis helt ut også for lensmennene.

Bak parolen står den ansvarlige ledelse som under hele okkupasjonen har vært fører i vår nasjonale kamp. Parolen er gitt i samråd med våre lovlige myndigheter i London, av folk som har oversikt over det som skjer og kan komme til å skje hjemme og ute, og den er ikke å oppfatte som et råd, men som en apsolutt ordre fra høieste hold i krigstid. Det beror på utviklingen videre, om den som ikke lystre ordre, vil bli stillet for krigsrett eller dømt etter den norske regjerings forordning av 22/1 1942 som i §1 fastsetter bestemte, meget strenge straffer for den som yter fienden bistand.

Ikke så få av de lensmenn som gikk inn i NS og ble stående i sine stillinger har senere unnskytt seg med at de gjorde det for å hjelpe og beskytte landsmenn. Nå har disse en siste anledning til å vise hvor meget det ligger i unnskyldningen.

På vegne av det norske folk krever hjemmefrontens ledelse at lensmennene nekter enhver medvirking til forfølgelse av vår ungdom. Den lensmann som tar feil av hva det er som er Norges eneste lovlige myndigheter, og hans egne rettmessige overordnede, får gjøre seg klar til å ta følgene. Kampen er gått inn i sin siste fase, og hjemmefronten viker ikke tilbake for å bruke de kraftigste midler i denne strid, hvor hele folkets fremtid står på spill. Lensmenn som bryter denne parole må være forberedt på

Å møte den samme skjebne som politispektør Lindvik og lensmann Horgen. Lensmennene må våge den samme kamp som uttallige nordmenn har kjempet i årevis. Hjemmefronten vil huske den lensmann som gjør sin plikt for å berge ungdommen vår, og den vil huske ham som sviker!  
Vi gjentar: Ingen norsk ungdom skal arresteres fordi han gjør sin plikt mot fedrelandet.

En gjør leserne oppmerksom på at de paroler som hjemmefronten sender ut gjennom de hjemmelige aviser, ikke bare skal leses, men at de må og skal følges.

Nyheter fra London fredag 4. august kl. 18.30.

Vestfronten. Amerikanske tropper har erobret Rennes og kjører med rekordfart gjennom Bretagne. Idag har de erobret Dinan, nærmer seg St. Malo og står bare 60 km. fra St. Nazaire. Dennes fall betyr avskjæring av hele Bretagne. Amerikanerne har gått fram 160 km. på 9 dager. Fronten ligger nå helt åpen. Det ble meldt igår fra general Kluge at vestre fløy av tyske fronten fremdeles var meget kritisk for dem. Tyskerne overgir stadig større antall. Igår tok amerikanerne 8000 fanger, og fangstet er siden landingsdagen kommet opp i 100.000. Også briterne har hatt framgang. Byen Vire har stadig vært erobret og gjenerobret. De heftigste kamper er her sør for Caumont i retning av Orne. Dette slag blir muligens det mest avgjørende i krigen. General Montgomery uttalte om fronten som et hele: "Framgangen er glimrende, og vi har gitt tyskerne en herlig omgang". Allierte fly gjorde over 5000 utfall mot transportmål, jernbanemål og utskyttingssteder for flyvende bomber. Idag angrep over 1200 amerikanske bombe fly eskortert av 750 jager militære mål i Tyskland deriblant Flensmünde, Rostock, Kiel og Bremen. Bl.a. ble flyfabrikker, skiftetomter, bruer, oljelagere og fabrikker for framstilling av syntetisk bronse bombet. De møtte liten motstand i luften. 35 tyske fly ble ødelagt i luften eller på bakken med tap av 28 egne maskiner. Igår var det flyvende bomber over London og Sør-England i mindre målestokk.

Østfronten. Russiske tropper har satt over elva Vistula på en 30 km. s bred front og har trent fram 25 km. videre. Fienden gjorde kraftig motstand og kastet inn store tanksstyrker. Tyskerne mistet 3000 faldne på en dag. I og med at russerne har satt over Vistula, har de omgått Warszawa og er kommet et godt stykke vestenfor denne. De polske friskarer yter et glimrende samarbeid med russerne ved erobringen av Warszawa. Russerne har tatt flere av byens forsteder, mens friskarerne holder flere av de viktigste indre bydeler besatt. Byen Staszow er inntatt. I skogslendet sør for Dnjemen i Sør-Polen har russerne trent vest og sør for Jaroslav. Det har vært betydelig framgang mot Øst-Preussen, og russiske tropper er antagelig rykket over grensen. Øverstkommanderende for de tyske styrker i nød er fjernet fra sin stilling og er erstattet av generaloberst Schörner, som er forflyttet fra det sydlige avsnitt. Hvem som her har overtatt makten, vet man ikke. General Lindemann var en av de generaler som nektet å avgi noen lojalitetserklæring til Hitler.

Balkan. Fra Ankara meldes at Ungarn, Romania og Bulgaria har nektet å bryte med Tyrkia. Tyskland fører i den anledning et voldsomt sprog mot sine vasallstater.

I Bulgaria er 4 guvernører og 2 høytstående embedsmenn i innenriksledelsen avskjediget.

Italia. Tyskerne er tvunget til å trekke forsvaret tilbake under kraftige kamper sør for Firenze. Newzealandske tropper står bare 6 km. fra Firenze.

Det fjerne Østen. Japanernes viktigste basis i Burma er erobret. Denne egner seg ypperlig som forsyningsbasis for Kina.

og på de nettene. Det er ikke bare mulig, men sannsynlig at dette er provokasjon. Ta ikke imot nyheter uten at du er sikker på den du får dem av. Vær våken og la deg ikke lure!